- 1 -

大巩固振兴组〔2021〕3 号

大姚县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组
关于 2021 年度动态调整后脱贫攻坚

项目库的批复

各乡镇人民政府，县巩固拓展脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组成

员单位：

为全面落实“一年实现全面巩固，三年全面拓展，五年全面

高质量过渡”目标要求，树牢“抓项目就是抓发展、抓发展就要抓

项目”的鲜明导向，切实加强项目库建设管理，充分发挥项目

投资对经济社会发展的拉动作用，打牢我县巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接和“十四五”规划良好开局的坚实基础，县

巩固拓展脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室自 2021年 10月

- 2 -

份以来，组织乡镇和县级相关部门对项目库进行动态调整。在本

次项目库动态调整中，经过村级摸底申报、乡镇审核和县巩固拓

展脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组审定等程序，现已完成了我县

2021年度及 2022年初巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库

动态调整工作。经县巩固拓展脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组审

查通过，现批复如下：

一、原则同意2021年度动态调整后县级巩固拓展脱贫攻坚成果

和乡村振兴项目库以及2022年初巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴

项目库，由县巩固拓展脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室牵头，

乡镇及县级部门配合，进一步修改完善后按程序上报州巩固拓展脱贫

攻坚推进乡村振兴领导小组办公室备案。

二、大姚县 2021 年度动态调整后巩固拓展脱贫攻坚成果和

乡村振兴项目库规划总投资 20422.39 万元。一是产业帮扶资金

14476.65 万元，占总投资 70.89%；二是村基础设施帮扶 2659.67

万元，占总投资 13.02%；三是生活条件改善帮扶 1251.07 万元，

占总投资 6.13%；四是农村危房改造 630 万元，占总投资 3.08%；

五是小额信贷贴息 952 万元，占总投资 4.66%；六是教育扶贫 363

万元，占总投资 1.78%；七是就业扶贫 50 万元占总投资 0.24%；

八是乡村公共服务提升 40 万元，占总投资 0.2%。惠及全县脱贫

户 10019 户 37932人和监测对象监测 1581 户 4519 人。

大姚县 2022 年初动态调整后巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村

- 3 -

振兴项目库规划总投资 44489.87 万元。一是产业项目 28189.67

万元，占总投资 63.36%；二是村基础设施类项目 12435.2 万元，

占总投资 27.95%；三是生活条件改善项目 1530 万元，占总投资

3.44%；四公益岗位项目 35万元，占总投资 0.08%；五是教育扶

贫项目 1090 万元，占总投资 2.45%；六是金融扶贫项目 1200 万

元，占总投资 2.7%；六是就业扶贫项目 10万元，占总投资 0.02%。

惠及全县脱贫户 10019 户 37932 人和监测对象监测 1581 户 4519

人（其中脱贫不稳定户 503户 1662人、边缘易致贫户 1041户 2729

人、突发严重困难户 37户 128人）。

三、各乡镇、县级各部门要按照职责分工，严格按照《国家乡

村振兴局关于做好县级巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴项目

库建设管理的通知》、《关于继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉

农资金工作的通知》、《云南省乡村振兴局综合处关于加强县级

“十四五”乡村振兴项目库建设管理使用的通知》和衔接资金相关

管理办法，持续抓好巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库后续跟

踪问效工作。

四、县巩固拓展脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室按程序

进行公告，接受社会监督。

附件：1.大姚县 2021 年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振

兴项目库规划表

- 4 -

2.大姚县 2022 年初巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴

项目规划表

大姚县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组

2021 年 12 月 24 日

大姚县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室 2021年12月24日印发